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Targi Wielkanocne, Emaus na Zwierzyńcu i podgórska Rękawka – wszystkie te wydarzenia,

organizowane od lat w Krakowie, mogą być ciekawym dopełnieniem nadchodzących świąt. Każde z nich

niesie ze sobą inne atrakcje i nawiązuje do historii i tradycji miasta.

Krakowski Rynek od wieków tętnił handlowym rytmem. Tuż przed Wielkanocą, na płycie Rynku,

odbywają się Targi Wielkanocne. Biorą w nich udział wystawcy z całej Polski, a także z Litwy,

Słowacji, Ukrainy i Węgier. W sumie aż 60 kupców. Produkty przez nich oferowane to przede

wszystkim artykuły świąteczne: stroiki, koszyki, palmy, świeczki, pisanki, a także ręcznie

malowana porcelana, biżuteria, obrusy, wyroby z masy solnej, drewna.

W sobotę 4 kwietnia o godz. 10 możecie wziąć udział w prezentacji wielkanocnych stołów

regionalnych. O godz. 12 będzie uroczyste poświecenie pokarmów. Natomiast w poniedziałek

(6 kwietnia) o godz. 15,  Śmigus-Dyngus „W kawiarni u Antoniowej" prezentuje Grupa Teatralna

„Adalex".

Przez cały okres trwania Targów na Rynku Głównym prezentować się będą twórcy ludowi.

Można będzie zobaczyć jak powstają hafty, serwety, tradycyjne palmy i pisanki, ozdoby

świąteczne. Ponadto wykonywane będą kwiaty z bibuły, koronka klockowa, rzeźba ludowa,

drewniane ptaki, malowane i drapane jajka itp. Będzie można zakupić również stroje ludowe.

Więcej: http://www.kiermasze.com.pl

 

Emausowy odpust

W Wielki Poniedziałek (6 kwietnia) zachęcamy wszystkich, aby choć na chwilę zajrzeli na

Zwierzyniecki Emaus. Kolorowe stragany z zabawkami i słodkościami, balony, karuzele i inne

arakcje, przypadną do gustu szczególnie najmłodszym gościom. Emaus odbywa się przy ul.

Kościuszki, w rejonie kościoła ss. Norbertanek.

Jest to jedna z najstarszych i najbarwniejszych krakowskich tradycji. Nazwa nawiązuje do historii

przytoczonej w Ewangelii przez św. Łukasza, kiedy to uczniowie Chrystusa szli do wsi Emaus i

po drodze spotkali Zmartwychwstałego, lecz z początku Go nie rozpoznali. Na pamiątkę tego

wydarzenia w średniowiecznej Europie w Poniedziałek Wielkanocny odbywały się pielgrzymki do

kościołów położonych poza miastem, którym towarzyszyły odpusty. Pierwsza pisemna

wzmianka o Emausie obchodzonym pod klasztorem Norbertanek na Zwierzyńcu pochodzi z

końca XVI wieku.

Niedaleko odpustu, przy ul. Królowej Jadwigi 41, w zwierzynieckim oddziale Muzeum

Historycznego Miasta Krakowa, także w Poniedziałek Wielkanocny, odbędą się warsztaty dla

dzieci (w godz. od 11.00 do 15.00), podczas których można będzie własnoręcznie wykonać

dawne zabawki odpustowe. Natomiast dorośli będą mogli przypomnieć sobie Emaus sprzed lat,

zobaczyć film dokumentalny „Krakowskie tradycje: Emaus na Zwierzyńcu" (od 10.00 o każdej

pełnej godzinie), zwiedzić wystawę.

http://www.kiermasze.com.pl


W tym roku Muzeum Historyczne Miasta Krakowa po raz drugi zaprasza do udziału w

konkursie na najpiękniejsze własnoręcznie wykonane drzewko emausowe. Konkurs

polega na własnoręcznym wykonaniu drzewka, nawiązującego do symboliki i formy drzewka

życia (czyli gałązki z listkami zwieńczonej ptakiem), które może być wykonane w dowolnej

technice i z dowolnych materiałów. Liczy się pomysłowość, staranność wykonania i ogólne

wrażenie estetyczne. Uczestnicy proszeni są o przyniesienie swoich prac do Domu

Zwierzynieckiego w godzinach od 10.00 do 15.00.

 

Wtorek – idziemy na Rękawkę!

Odbywający się od dawien dawna każdego roku we wtorek po Wielkanocy festyn zwany

Rękawką, związany jest z najstarszym z krakowskich kopców, kopcem Kraka. Jak głosi legenda,

lud usypał mogiłę swojemu władcy nosząc ziemię w rękach i rękawach, co znalazło swoje

odbicie w nazwie. Rękawka miała upamiętniać stypę, jaka odbyła się przed wiekami po

usypaniu kopca. Z tą myślą przybywali co roku krakowianie na odpust pod pobliski kościół św.

Benedykta. W tym roku Święto Rękawki rozpocznie się o 11.15 i potrwa aż do godziny 18.00.

W tegorocznym programie wydarzenia, którego tematem są „Nieludzie i ludzie", czyli

wszelkiego rodzaju stworzenia i demony słowiańskie, znajdą się m.in.: przedstawienie

„Słowiański horror", pojedynek wiedźm, konkursy sprawności rycerskich, bieg wojów dookoła

kopca, dziewczęcy korowód wiosenny i obrzęd Marzanny, wróżby, obrzędy, tańce, bitwa

zwaśnionych armii, warsztaty i pokazy rzemiosła, a także korowody i prezentacje słowiańskich

istot mitologicznych.

Dodatkowe informacje i program święta można znaleźć na stronie Domu Kultury Podgórze 

www.dkpodgorze.krakow.pl

 

Życzymy Wesołych Świąt!
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